
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 27. 3. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změny

-

10334
Lesní cesta Huzovská II. etapa, org. 

15900
1037 Celospolečenské funkce lesů 6121 Stavby -130 000,00 203

Snížení finančních prostředků, akce byla dokončena s nižšími náklady 

než předpokládal investiční plán.
RZ/23/0028

8696
Havlíčkova, Krapkova - přechody pro 

pěší , org. 25934
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -82 000,00

Snížení finančních prostředků, projektová dokumentace byla 

vysoutěžena za nižší částku, než předpokládal investiční plán.
RZ/23/0028

6577
Neředín, Topolany - cyklostezka, org. 

25626
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -17 000,00

Snížení finančních prostředků, část projektové dokumentace byla 

uhrazena již v závěru roku 2022.
RZ/23/0028

10670
Bezručova ulice – kontejnerová stání, 

org. 26196
3723

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných 

než nebezpečných a komunálních
6121 Stavby 17 000,00

Navýšení finančních prostředků, projektová dokumentace byla 

vysoutěžena za vyšší náklady, než předpokládal investiční plán.
RZ/23/0028

3896
ZŠ a MŠ Petřkova 35, Olomouc - 

energetická opatření, org. 24990
3113 Základní školy 6121 Stavby 50 000,00 77

Navýšení finančních prostředků k částečnému zajištění zpracování 

energetických posouzení k PD- energetická opatření na ZŠ Petřkova.
RZ/23/0028

10327 Okružní - zastávky, org. 26123 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 82 000,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 

dokumentace přeložky distribučního zařízení a související inženýrskou 

činnost společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

RZ/23/0028

8975
L10 - lávka pro pěší přes řeku Bystřici 

ke Kaštanové ulici, org. 25964
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 130 000,00

Navýšení finančních prostředků na zrušení NTL plynárenského 

zařízení dle smlouvy.
RZ/23/0028

5645
Lošov - revitalizace průtahu silnice, 

org. 25499
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 900 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

investiční akci "Lošov revitalizace průtahu silnice.
RZ/23/0030

950 000,00

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -67 383,00

Přesun finančních prostředků na OMZOH z důvodu kácení dřevin v 

souvislosti s realizací akcí: Tř.Svornosti, oprava vozovky - II.etapa        

(-7 671,40 Kč), ul. Černochova, Olomouc (-35 713,15 Kč), 

Jeronýmova, propojující chodník (-23 998,29 Kč).

RZ/23/0028

4928
Systém hospodaření s vozovkami v 

majetku SMOl, org. 6017
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 

dlouhodobého 

nehmotného majetku

-45 120,00
Přesun finančních prostředků na dokrytí akce: Přístřešek - Náměstí 

Hrdinů.
RZ/23/0028

10669
Přístřešky MHD - rekonstrukce v rámci  

obnovy, org. 16195
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 6121 Stavby 45 120,00

Navýšení finančních prostředků na dokrytí akce: Přístřešek - Náměstí 

Hrdinů.
RZ/23/0028

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 4 666 791,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením finančního 

vyúčtování protarifovací ztráty v rámci KIDSOK za rok 2022.
RZ/23/0026

4 599 408,00

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901

Nespecifikované 

rezervy
-5 460 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO :                                                                                                                      

- odbor majetkprávní  na úhradu nákladů za demolici chatek v 

zahrádkářské kolonii v k ú. Nové Sady - protipovodňové opatření          

IV. etapa (2 mil. Kč)

- odbor investic na investiční akci "Lošov - revitalizace průtahu silnice" 

(900 tis. Kč)

- odbor strategie a řízení na úhradu studie využití objektu a stavebně 

technického průzkumu objektu Hanáckých kasáren (1 200 tis.Kč) a na 

konzultační a poradenské právní služby - využití kotelen na území 

města Olomouce, změna úpravy křižovatky Dobrovského x Dlouhá, 

koncepce úprav dočasného využití lokality Tržnice, prezentaci města v 

rámci festivalu Architecture Week, úprava sezení v letním kině a 

koncepce lokalilty Hynaisova ve vazbě na rozhodnutí města o zimním 

stadionu (1 200 tis. Kč), na náklady na zavádění inovativních podnětů 

v rámci zlepšení vnitřního prostředí MMOl (160 tis. Kč).

RZ/23/0030

-5 460 000,00

-

1401 ost. neinv. výdaje 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901
Nespecifikované 

rezervy
-50 000,00

Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru školství na 

realizaci energetických posouzení k PD - energetická opatření na ZŠ 

Petřkova.

RZ/23/0028

-50 000,00

-

9297
Nákup ostatních služeb - Aktivity 

Místní agendy 21
3636 Územní rozvoj 5169

Nákup ostatních 

služeb
-20 000,00

Přesun finančních prostředků za účelem pořízení cen pro vítěze           

2. ročníku fotosoutěže „Tradice a transformace".
RZ/23/0028

10571 dary (odměny) 3636 Územní rozvoj 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00
Navýšení finančních prostředků za účelem pořízení cen pro vítěze       

2. ročníku fotosoutěže „Tradice a transformace".
RZ/23/0028

8905
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

160 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

náklady na zavádění inovativních podnětů v rámci zlepšení vnitřního 

prostředí MMOl.

RZ/23/0030

8901
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

1 200 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

konzultační a poradenské právní služby - konzultační a poradenské 

právní služby - využití kotelen na území města Olomouce, změna 

úpravy křižovatky Dobrovského x Dlouhá, koncepce úprav dočasného 

využití lokality Tržnice, prezentaci města v rámci festivalu Architecture 

Week, úprava sezení v letním kině a koncepce lokalilty Hynaisova ve 

vazbě na rozhodnutí města o zimním stadionu.

RZ/23/0030

10787 Nákup ostatních služeb 3636 Územní rozvoj 5169
Nákup ostatních 

služeb
1 200 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu studie využití objektu a stavebně technického průzkumu 

objektu Hanáckých kasáren.

RZ/23/0030

2 560 000,00

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Odbor školství

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1791 služby 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5169
Nákup ostatních 

služeb
-20 000,00

Přesun finančních prostředků na poskytnutí dotace v programu Tvorby 

a ochrany životního protředí.
RZ/23/0028

1802
 DOTACE - celková položka - oblast 

tvorby a ochrany ŽP
3799 Ostatní ekologické záležitosti 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00

Navýšení finančních prostředků na poskytnutí dotace v programu 

Tvorby a ochrany životního protředí.
RZ/23/0028

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5169

Nákup ostatních 

služeb
67 383,00

Navýšení finančních prostředků - kácení dřevin v souvislosti s realizací 

akcí: Tř. Svornosti, oprava vozovky - II. etapa (7 671,40 Kč), ul. 

Černochova, Olomouc  (35 713,15 Kč), Jeronýmova, propojující 

chodník  (23 998,29 Kč).

RZ/23/0028

67 383,00

-

3883 demolice staveb 3639
Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
5169

Nákup ostatních 

služeb
2 000 000,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

úhradu nákladů za demolici chatek v zahrádkářské kolonii v k ú. Nové 

Sady - protipovodňové opatření IV. etapa.

RZ/23/0030

2 000 000,00

-

1911 DDHM 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
-45 375,00

Přesun finančních prostředků na pořízení cisternové sktříkačky 

Karosa.
RZ/23/0028

10788 Cisternová stříkačka, org 36205 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 6123 Dopravní prostředky 45 375,00 Navýšení finančních prostředků - pořízení cisternové stříkačky Karosa. RZ/23/0028

0,00

-

2240 tržby obce zóna 71 2295
Dopravní obslužnost veřejnými 

službami - smíšená
2324

Přijaté neinvestiční 

příspěvky a náhrady
4 666 791,00

Zapojení finančního vyúčtování protarifovací ztráty v rámci KIDSOK za 

rok 2022.
RZ/23/0026

4 666 791,00

V Olomouci dne 29. 3. 2023 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

3




